Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа № 53

имени Героя Советского Союза Анатолия Николаевича Березового»

п.Найдорф

ПРИКАЗ

14.08.2023      № _282__

О создании отряда юных инспекторов движения «Светофор»

в 2023-2024 учебном году

В целях совершенствования работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного

отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД,

приказываю:

1. Организовать работу отряда юных инспекторов дорожного движения

«Светофор» (далее – отряд ЮИД) в 2023-2024 учебном году в

количестве 12 человек.

2. Назначить руководителем отряда ЮИД советника директора по

воспитанию Мельник Светлану Витальевну.

3. Утвердить состав  отряда  ЮИД  (Приложение 1).

4. Руководителю отряда ЮИД Мельник Светлане Витальевне:

4.1. осуществлять работу отрядасогласно плана (Приложение 2);

4.2. проводить занятия с отрядом во внеурочное время;

4.3. вести активную работу по пропаганде правил дорожного

движения, принимать участие в общешкольных, районных акциях и

мероприятиях по пропаганде  правил дорожного движения;

4.4. своевременно размещать пресс-релизы о проведенных

мероприятиях на официальном интернет-сайте  школы.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на советника директора

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями Мельник Светлану Витальевну

Директор МБОУ МО Динской район                                         Исаева О.Ю.

СОШ №53имени А.Н.Березового

С приказом ознакомлена:

Мельник С.В.

Приложение № 1

к приказу МБОУ СОШ № 53

от  14 августа 2023 года № ____

Состав отряда ЮИД «Светофор»

МБОУ МО Динской район СОШ №53 имени А.Н.Березового

№

п/п

Ф.И.О. учащегося Число,

месяц, год

рождения

Класс Поручения в

отряде

1 Благодырь Виктория

Константиновна

17.09.2012 5 член отряда

2 Лагутник Егор Денисович 03.12.2011 5 член отряда

3 Лапик Мальвина Максимовна 31.10.2012 5 член отряда

4 Макаренко Анастасия

Павловна

20.01.2013 5 член отряда

5 Марченко Дарья Романовна 16.10.2012 5 член отряда

6 Нехаенко Кирилл Андреевич 16.01.2012 5 командир отряда

заместитель

7 Пробст Юлия Юрьевна 05.06.2012 5 член отряда

8 Хапицкая Алина Сергеевна 06.08.2012 5 член отряда

9 Харченко Илья Владимирович 20.06.2012 5 член отряда

10 Харламова Кира Викторовна 21.08.2012 5 член отряда

11 Федорова Анастасия

Евгеньевна

26.07.2012 5 член отряда

12 Чуклин Глеб Андреевич 05.04.2012 5 командира отряда

Директор МБОУ МО Динской район                                         Исаева О.Ю.

СОШ №53имени А.Н.Березового

Приложение № 2

к приказу МБОУ СОШ № 53

                                                                                                 от  14 августа 2023 года № ____

План работы отряда ЮИД

МБОУ МО Динской район СОШ №53 имени А.Н.Березового

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Наименование  мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

1. Выборы состава отряда ЮИД сентябрь руководитель отряда

Мельник С. В.

2 Участие в профилактической акции

«Внимание - дети!»

сентябрь,

ноябрь,

май-июнь

учащиеся отряда

ЮИД

3 Выявление детей, нарушающих

правила передвижения на

велосипеде, организация с ними

занятий и проведение зачетов по

ПДД

сентябрь,

декабрь-

январь,

май - июнь

учащиеся отряда

ЮИД

4 Проведение Дней безопасности согласно

графика

учащиеся отряда

ЮИД

5 Неделя безопасности 01.09-

08.09.2023

руководитель отряда

Мельник С. В.

6 Изготовление макетов дорожных

знаков и моделей светофоров

в течение года учащиеся отряда

ЮИД

7 Сбор отряда ЮИД 1 раз в неделю командир отряда

ЮИД

8 Изучение правил дорожного

движения

согласно

плана

учащиеся отряда

ЮИД

9 «На улице – не в комнате, о том,

ребята, помните!»

Проведение занятий на

транспортной площадке по

правилам поведения на улицах и

дорогах

согласно

графику

руководитель отряда

Мельник С. В.

10 Практические занятия с

приглашением преподавателей

автошколы

в течение года руководитель отряда

Мельник С. В.

11 Организация просмотра

видеофильмов по правилам

дорожного движения

в течение года учащиеся отряда

ЮИД

12 Проведение викторины «Дорожная

азбука»

ноябрь учащиеся отряда

ЮИД

13 День памяти жертв ДТП 15.11.2023 руководитель отряда

Мельник С. В.

14 Муниципальный этап творческих

конкурсов:

- конкурс рисунков «Я – не

нарушаю»;

- фоторабот «В объективе

безопасности»;

- агитбригад «Вместе -  за

безопасность дорожного

движения»

ноябрь руководитель отряда

Мельник С. В.

15 Выступление агитбригады в БДОУ

№18

ноябрь,

апрель

руководитель отряда

Мельник С. В.

16 Проведение праздника

«Посвящение в пешеходы»

ноябрь руководитель отряда

Мельник С. В.

17 Подготовка команды для участия в

районных соревнованиях

«Безопасное колесо»

март

руководитель отряда

Мельник С. В.

18 Участие в муниципальном этапе

соревнований «Безопасное колесо»,

конкурс «Знатоки ПДД» и

«Фигурное вождение велосипеда»

апрель-май

руководитель отряда

Мельник С. В.

19 Участие в конкурсе рисунков по

правилам дорожного движения

сентябрь

апрель

командир отряда

ЮИД

20 Выпуск «Молнии» в течение года командир отряда

ЮИД

21 Проведение викторины по

правилам дорожного движения в

первых классах

сентябрь,

январь, май

группа игровых

занятий

22 Профилактические беседы по ПДД

в каникулярный период

в период

каникул

командир отряда

ЮИД

23 Соревнования юных

велосипедистов

 «Безопасное колесо»

сентябрь,

май-июнь

руководитель отряда

Мельник С. В.,

командир отряда

ЮИД

24 Профилактические беседы с

родителями о контроле за

управлением вело-

мототранспортом учащимися

в течение года руководитель отряда

Мельник С. В..

25 Конкурс рисунков на асфальте

«Безопасная дорога»

01.06.2024 руководитель отряда

Мельник С. В.

Директор МБОУ МО Динской район                                          Исаева О.Ю.

СОШ №53имени А.Н.Березового